17/01/2024, 12:23 Indicação 0050/2024 proc. 0073/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/89737 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR
PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0073/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
INSTALAÇÃO DE UM PONTO DE
COLETA SELETIVA EM PEDRO DO
RIO, PRÓXIMO AO ANTIGO
COLÉGIO CENECISTA, EM PEDRO
DO RIO.

O vereador JUNIOR PAIXÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade  de instalação de
um ponto de coleta seletiva em Pedro do Rio, próximo ao antigo Colégio Cenecista, em
Pedro do Rio.

 JUSTIFICATIVA

O distrito não é contemplado atualmente com a coleta seletiva e seria muito
importante para os moradores do local e distritos próximos a disponibilidade
do serviço.

Sala das Sessões, 16 de janeiro de 2024

JUNIOR PAIXÃO
Vereador

Data do Documento: 16/01/2024 - 13:15:35
Processo: 0073/2024 às 16/01/2024 - 13:59:12

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000100500073

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000100500073
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000100500073